c)     EI  Decreto Alcaldicio  N°1622  de  fecha 26  de  diciembre  del  2025,  que aprueba Programa y  Gastos
Semana Floridana 2026.

d)     La Bases de Licitaci6n propuesta para "SERVICI0 DE PRODUccldN TECNICA Y ARTisTICA

SEMANA FLORIDANA 2026" por un monto de $180.000.000.-(ciento ochenta millones de pesos)
impuestos inclujdos.

e)      Y,  en uso  de las  facultades  que me  confiere la Ley  N°  18.695  de  1988,  Orginica Constitucional  de
Municipalidades.

CONSIDERAND0

I.      Se determina la necesidad de reducir el plazo de la licitaci6n tras su publicaci6n en el portal, dado que

[...]

los tiempos establecidos entre  la publicaci6n y la apertura no  se  ajustan  a la fecha prevista para la
ejecuci6n de la actividad.

FLORIDANA 2026" comuna de Florida.
2.    Llamese a licitaci6n pdblica a trav6s del portal Mercado pdblico, por un monto de $180.000.000.-(ciento

ochenta millones de pesos) IVA incluido.
3.    Establ6zcase la Comisi6n de Analisis de Ofertas de la Licitaci6n sefialada en el Punto  1,1a que estara

uientes ersonas:
SECPLAN Mario Gallardo Jara N°  16.489.919-5

adora Social Clementina Pulido Garcia N°  13.381.782-4